



Dzielnicowe Biuro Finansów Oświaty

Praga-Północ m.st. Warszawy

ul. Targowa 42, lok. 2a, 03-733 Warszawa,

tel. 22 27 70 650, faks 22 27 70 699

dbfo.pragapn@um.warszawa.pl, www.dbfopraga-pn.waw.pl

Warszawa, 23 listopada 2020 roku

Znak sprawy: UD-VII-DBFO-WPAiZP.26.35.2020.SKU

(14.LJA.UD-VII-DBFO)

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Zakup energii cieplnej obejmujący dystrybucję i zakup energii cieplnej dla szkół i placówek oświatowych w dzielnicy Praga-Północ m. st. Warszawy na okres od 1 stycznia 2021 roku do 31 grudnia 2023 roku (DBFO/WPAiZP/ZP/2/2020).

Odpowiedzi na pytania

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający przesyła zapytania wraz z wyjaśnieniami wszystkim zainteresowanym:

Pytanie 1:

Załącznik nr 3 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia

- a) Wykonawca zwraca się z prośbą o skorygowanie Opisu Przedmiotu Zamówienia dla wszystkich obiektów, poprzez usunięcie wskazanych tam wartości natężeń przepływów nośnika ciepła dla zimy oraz lata. Informujemy, że natężenie przepływu dla węzłów cieplnych zasilanych z warszawskiej sieci ciepłowniczej obliczane będzie zgodnie ze wzorem określonym w §41 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło.
- b) Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę oczywistej omyłki pisarskiej, dotyczy obiektu nr 21: Zespół Szkół nr 11, ul. Ratuszowa 13, pkt 3. „Węzeł cieplny jest własnością **Obdiorcy**”, powinno być: „Węzeł cieplny jest własnością **Odbiorcy**”
- c) Wykonawca zwraca się z prośbą o uzupełnienie danych dotyczących Obiektu nr 25: Zespół Szkół nr 40, ul. Objazdowa 3, poprzez dopisanie w pkt 2. Numer obiektu: **032998** oraz w pkt 5. Numer licznika: **80588043**.

Odpowiedź:

Zamawiający weryfikuje i zmienia treści Opisu przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 3 do SIWZ:

- a) usuwa wskazane wartości natężeń przepływów nośnika ciepła dla zimy oraz lata,
- b) nanosi korektę oczywistej omyłki pisarskiej, dotyczącej obiektu nr 21: Zespół Szkół nr 11, ul. Ratuszowa 13, pkt 3:
z „Węzeł cieplny jest własnością **Obdiorcy**”,

na: „Węzeł cieplny jest własnością **Odbiorcy**”,

- c) uzupełnienia dane dotyczące Obiektu nr 25: Zespół Szkół nr 40, ul. Objazdowa 3, poprzez dopisanie w pkt 2. Numer obiektu: **032998** oraz w pkt 5. Numer licznika: **80588043**.

Pytanie 2:

Veolia Energia Warszawa S.A. wskazuje, że Zamawiający, jako gospodarz postępowania, przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców, a także z zasadami proporcjonalności i przejrzystości (art. 7 ust. 1 PZP). Dla zachowania powyższych zasad kluczowe znaczenie ma ocena ofert w oparciu o zawarte w SIWZ kryteria, a także dobór tychże kryteriów. Przepisy PZP dają wprawdzie możliwość określenia w OPZ wymagań dotyczących realizacji zamówienia, jednakże kryteria oceny ofert odnosić się winny do przedmiotu zamówienia (art.91 ust. 2 PZP). Jednocześnie wybrane przez Zamawiającego kryteria oceny ofert winny być jednoznaczne i zrozumiałe oraz mieć charakter przedmiotowy, a nie podmiotowy (tak m.in. wyrok KIO z dnia 30 października 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt: KIO2146/17 oraz wyrok KIO z dnia 18 października 2017 r. wydany w sprawie o sygn. akt: KIO 2045/17). W ocenie Wykonawcy zastosowane w postępowaniu kryterium społeczne (zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych) odniesienie znajduje bezpośrednio do Wykonawcy, a nie do przedmiotu zamówienia. Stosując omawiane kryterium Zamawiający w sposób nie znajdujący uzasadnienia wpływa na sposób kształtowania przez Wykonawcę polityki zatrudnienia. Tytułem przykładu wskazać należy, że w wyroku z dnia 6 września 2018 r., wydanym w sprawie o sygn. akt: KIO 1696/16, KIO wskazało, że kryterium liczby pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę dotyczy wprost właściwości Wykonawcy i stanowi niedopuszczalną ingerencję w sposób i wewnętrzną organizację realizacji zamówienia przez danego wykonawcę. Podkreślić należy, że kryteria oceny ofert zawarte przez Zamawiającego w SIWZ nie mogą naruszać zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Specyfika rynku dostaw energii cieplnej na obszarze m.st. Warszawy powodować natomiast może, że stosowane przez Zamawiającego kryterium społeczne (zatrudnienia przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych) realnie wpływać może na wybór oferty najkorzystniejszej. Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wykreślenie przez Zamawiającego kryterium społecznego – zatrudnienie przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź:

"Zamawiający pozostawia kryterium bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w ofercie składa oświadczenie dotyczące kryterium zatrudnienia osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia. Dla Zamawiającego bez znaczenia jest czy oświadczenie Wykonawcy w sprawie liczby osób niepełnosprawnych zatrudnionych przy realizacji zamówienia dotyczy osób obecnie zatrudnionych przez Wykonawcę czy też nowozatrudnionych. Wykonawca powinien wskazać liczbę osób niepełnosprawnych, które na podstawie umowy o pracę będą zatrudnione przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Szczegółowe zasady dotyczące kryterium zatrudniania przez Wykonawcę osób niepełnosprawnych określone są w załączniku nr 4 do SIWZ tj. § 12 wzoru umowy."

Pytanie 3:

Załącznik nr 4 do SIWZ – wzór Umowy, § 12, ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o korektę oczywistej omyłki pisarskiej w §12,ust. 1, poprzez zmianę treści z: „[...] oraz ściśle przestrzegać w stosunku **doi** tych pracowników prawa pracy [...]” na „[...] oraz ściśle przestrzegać w stosunku **do** tych pracowników prawa pracy [...]”.

Odpowiedź:

Zamawiający weryfikuje i zmienia treść **Załącznika nr 4 do SIWZ – wzór Umowy, § 12, ust. 1:**

z: „[...] oraz ściśle przestrzegać w stosunku **doi** tych pracowników prawa pracy [...]”

na „[...] oraz ściśle przestrzegać w stosunku **do** tych pracowników prawa pracy [...]”

Pytanie 4:

Załącznik nr 4 do SIWZ – wzór Umowy, § 12, ust. 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o odstąpienie od zapisów dotyczącego kar umownych ust. 12, Załącznik nr 4 do SIWZ – wzór Umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od zapisów dotyczących kar umownych §12 ust. 5 Załącznik nr 4 do SIWZ - wzór Umowy.

Osoba do kontaktu: Łukasz Jaśkiewicz, ljaskiewicz@um.warszawa.pl, telefon: 22-277-06-56, adres do korespondencji: ul. Targowa 42 lok. 2A, 03-733 Warszawa.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty
Praga-Północ m. st. Warszawy
Elżbieta Wąta